= LEI MUNICIPAL Nº 1.468, DE 26 DE MAIO DE 2020 =

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Especial ao Orçamento vigente no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), para criação da Ação “SIGTV ESTRUTURAÇÃO CUSTEIO - FNAS”, 
Fonte de Receita e  Natureza da Despesa no Fundo Municipal de Assistência 
Social, com fulcro no art. 41, inciso II e art.42 c/c art. 43, parágrafo 1º, inciso II 
da Lei 4.320/64, conforme demonstrado no ANEXO II.

[...]

Orçamento vigente, e dá outras providências”.

= LEI MUNICIPAL Nº 1.469, DE  26 DE MAIO DE 2020 =

Prefeita
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar ao Orçamento vigente no valor de R$ 5.602.684,13 (cinco 
milhões, seiscentos e dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e treze 
centavos), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, com 
fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 e c/c art. 43 parágrafo 1º, inciso II, da Lei 
4.320/64,  conforme demonstrado no ANEXO II.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior advirá de excesso provável de

[...]

Gabinete da Prefeita, 26 de maio de 2020.

= D E C R E T A =

ANEXO I

= DECRETO N° 5.121, DE 26 DE MAIO DE 2020 =

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar ao Orçamento vigente no valor de R$ 5.602.684,13 (cinco 
milhões, seiscentos e dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e treze 
centavos), para atender as necessidades no Fundo Municipais de Saúde, com 
fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 e c/c art. 43 parágrafo 1º, inciso II, da Lei 
4.320/64,  conforme demonstrado no ANEXO II.

Fonte:  084  Recurso de Impostos e Transferências de Impostos

[...]

arrecadação, a partir de transferência voluntária de recursos oriundos de 
emenda parlamentar no âmbito do Sistema Único de Assistência Social, de 
acordo com o ANEXO I que integra o presente.

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Especial ao Orçamento vigente no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), para criação da Ação “SIGTV ESTRUTURAÇÃO CUSTEIO - FNAS”, 
Fonte de Receita e  Natureza da Despesa no Fundo Municipal de Assistência 
Social, com fulcro no art. 41, inciso II e art.42 c/c art. 43, parágrafo 1º, inciso II 
da Lei 4.320/64, conforme demonstrado no ANEXO II.